АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J . ____ № ?J1/
г. Верхняя Салда

О создании Штаба по координации межведомственного взаимодействия
при организации мероприятий по профилактике распространения ОРВИ,
гриппа, пневмонии, в том числе профилактике завоза и распространения

заболеваний новой коронавирусной инфекции на территории
Верхнесалдинского городского округа

В связи с рекомендациями главного государственного санитарного врача по
городу Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам,
городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе от 03.02.2020
№ 66-09-17/06-1064-2020, повышением уровня заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями (далее - ОРВИ) и предотвращением
дальнейшего возникновения и распространения заболеваемости гриппом, ОРВИ,
пневмонией, угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-пСоV, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Штаб по координации межведомственного взаимодействия при
организации мероприятий по профилактике распространения ОРВИ, гриппа,
пневмонии, в том числе профилактике завоза и распространения заболеваний
новой коронавирусной инфекции на территории Верхнесалдинского городского
округа (далее - Штаб).

2. Утвердить состав Штаба (прилагается).
3. Штабу обеспечить контроль за исполнением Плана организационных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
2019-nCoV.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от № tW
«О создании Штаба по координации
межведомственного взаимодействия
при организации мероприятий по
профилактике распространения
ОРВИ, гриппа, пневмонии, в том
числе профилактике завоза и
распространения заболеваний новой
коронавирусной инфекции на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

СОСТАВ
Штаба по координации межведомственного взаимодействия при

организации мероприятий по профилактике распространения ОРВИ, гриппа,
пневмонии, в том числе профилактике завоза и распространения заболеваний

новой коронавирусной инфекции на территории Верхнесалдинского
городского округа

1. САВЧЕНКО
Михаил Владимирович

-  глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель Штаба

2. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

-  заместитель главы администрации по
управлению социальной сферой,
заместитель председателя Штаба

3. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

-  начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
секретарь Штаба

4. ГЛУШКОВ
Дмитрий Викторович

-  и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по
согласованию)

5. ОШЕРОВ
Илья Семенович

-  главный врач МСЧ ТИРУ С (по
согласованию)

6. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

-  начальник Управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа

3

7. МАСЛОВА
Алена Борисовна

-  директор МУП «ЦРА № 42» (по
согласованию)

8. ШАПКИНА
Ольга Александровна

-  главный специалист группы по
информационным технологиям и
взаимодействию со СМИ администрации
Верхнесалдинского городского округа